КОМИССИЯ

по размещению муниципального заказа

при администрации Калининского района

ПРОТОКОЛ №57
рассмотрения и оценки котировочных заявок

 04 июня 2006г.

Предмет запроса котировок  – поставка продуктов питания для учреждений образования и здравоохранения Калининского района.

На заседании комиссии по рассмотрению и оценке котировочных заявок присутствовали члены комиссии:

	Ф. И. О.
	Должность
	Телефон

	Колпаков Сергей Петрович
	заместитель главы администрации
	2760045

	Шварцкопп Валерий Александрович
	заместитель главы администрации
	2760008

	Швецов Виктор Иванович
	секретарь, главный специалист отдела экономического развития и трудовых отношений
	2760098

	Члены комиссии:
	
	

	Романова Ольга Владимировна
	начальник юридического отдела
	2760059

	Приглашенные:
	
	

	Шаповалова Людмила Владимировна
	Начальник районного отдела образования
	2713961


Муниципальным заказчиком является  – учреждения образования Калининского района 

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проводилась с 10 часов 30 минут по 10 часов 40 минут «04» июля 2006 года по адресу: 630075, г. Новосибирск ул. Б.Хмельницкого, 2 кабинет № 1.

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте мэрии www.novo-sibirsk.ru 28 июня 2006г.

Наименование и объем выполняемых работ, услуг – поставка продуктов питания для учреждений образования и здравоохранения Калининского района
Срок проведения работ –  третий квартал 2006г. 

До указанного в извещении о запросе котировок срока 16.00 03.07.2006г. года поступило  3 котировочные заявки на бумажном носителе:

	№

П.
	Наименование юридического лица, фамилия имя отчество (для ИП), участника размещения муниципального заказа, ИНН, юридический адрес, почтовый адрес, должность руководителя, его фамилия, имя, отчество, телефон. 

	1
	2

	1.
	ООО «Сибагропромснаб», ИНН5401210406, 630084, г.Новосибирск, ул. Авиастроителей, 30, директор Тверских Надежда Григорьевна, тел. 2658512, факс 2656744.

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие «Комбинат питания», ИНН5410111881, 630027, г. Новосибирск, ул. Объединения, 37, директор Плаксенок Владимир Алексеевич, тел. 2726441.

	3.
	ООО Торговый дом «Новосибхолод», ИНН5403155648, г. Новосибирск, ул. Сибиряков Гвардейцев 54, генеральный директор Бабанин Валерий Павлович, тел. 3427309


	4.
	ОАО «Новосибирский мясоконсервный комбинат», ИНН5402100043, 630001, г. Новосибирск, ул. Д. Ковальчук, 1, генеральный директор Степанов Анатолий Антонович, тел. 2258838 факс 2265328.

	5.
	ИП Овсянников, ИНН540208632375, 630049, г. Новосибирск, ул. Красный проспект, 99, кв. 23 .  Овсянников Сергей Степанович


Котировочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленном в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующее решение:

1. Отклонить котировочные заявки участников размещения заказа:  _нет___________________

Котировочная комиссия оценила котировочные заявки и приняла решение в запросе котировок – 

В группе №1

Первое место ООО Торговый дом «Новосибхолод», по ценам согласно ценовой заявки Приложение №3

Второе место ОАО «Новосибирский мясоконсервный комбинат», по ценам согласно ценовой заявки Приложение №3

В группе №2

ООО «Сибагропромснаб» поставка ДОУ №№ 5, 8, 18, 14, 19, 36, 104, 295, 325, 343, 473, 491, 499 по ценам согласно ценовой заявки Приложение №3

МУП «Комбинат питания» поставка ДОУ №№ 20, 25, 30, 72, 74, 122, 229, 249, 266, 353, 357, 383, 388, 475, 478, 496, 510, 13, 33, шк.сад 123, шк-инт 116, д/д 12, по ценам согласно ценовой заявки Приложение №3.

Определить МУП «Комбинат питания» поставщиком продуктов питания для МУЗ «КВД №6»

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

Настоящий протокол подлежит опубликованию в газете «Вечерний Новосибирск» и размещению на официальном сайте www.novo-sibirsk.ru.

Председатель комиссии (председательствующий, заместитель председателя комиссии)  

                                                    __________________ ____Колпаков Сергей Петрович______
                                                                       (подпись)                                         (Фамилия, Имя, Отчество)

                                                     _____________________ Шварцкопп Валерий Александрович 
                                                                       (подпись)                                         (Фамилия, Имя, Отчество)

Секретарь комиссии:                  __________________  __Швецов Виктор Иванович_________

                                                                       (подпись)                                         (Фамилия, Имя, Отчество)

Члены комиссии                  __________________     __Романова Ольга Владимировна ____ 

                                                                       (подпись)                                         (Фамилия, Имя, Отчество)

Представитель заказчика            __________________  __Шаповалова ЛюдмилаВладимировна
                                                                       (подпись)                                         (Фамилия, Имя, Отчество)

Приложение 1 к протоколу №57 

рассмотрения и оценки
котировочных заявок
от «04 » июня 2006 г.
ВЫПИСКА ИЗ ЖУРНАЛА РЕГИСТРАЦИИ 

ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК
	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма (бумажный носи​тель, электронный доку​мент)

	1
	ООО «Сибагропромснаб»
	03.07.2006

12.00
	1
	Бумажный носитель

	2.
	МУП «Комбинат питания»
	03.07.2006

14.40
	2
	Бумажный носитель

	3.
	ООО Торговый дом «Новосибхолод»
	03.07.2006

15.22
	3
	Бумажный носитель

	4.
	ОАО «Новосибирский мясоконсервный комбинат»
	03.07.2006

15.40
	4
	Бумажный носитель

	5.
	ИП Овсянников
	03.07.2006

15.50
	5
	Бумажный носитель


Ответственное лицо: 

______________________________________ С. П. Колпаков

Председатель (председательствующий заместитель председателя)
Приложение 2 к протоколу №57 
рассмотрения и оценки
котировочных заявок
от «04» июля  2006г.
РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК
	№ п/п
	Наименование юридического лица, фамилия, имя, отче​ство (ИП) участника размещения заказа
	Допус​тить/не до​пустить до процедуры оценки
	Основания принятого решения
	Количество товаров, объем работ  услуг
	Цена муниципального контракта,

тыс. рублей
	Решение комиссии

	1
	ООО «Сибагропромснаб»
	допустить
	ценовая заявка
	Согласно договору 
	Согласно договору 
	ДОУ №№ 5, 8, 18, 14, 19, 36, 104, 295, 325, 343, 473, 491, 499

	2.
	МУП «Комбинат питания»
	допустить
	ценовая заявка
	Согласно договору 
	Согласно договору 
	ДОУ №№ 20, 25, 30, 72, 74, 122, 229, 249, 266, 353, 357, 383, 388, 475, 478, 496, 510, 13, 33, шк.сад 123, шк-инт 116, д/д 12, МУЗ «КВД №6»

	3.
	ООО Торговый дом «Новосибхолод»
	допустить
	ценовая заявка
	Согласно договору 
	Согласно договору 
	Первое место по группе № 1

	4.
	ОАО «Новосибирский мясоконсервный комбинат»
	допустить
	ценовая заявка
	
	
	Второе место по группе № 1

	
	ИП Овсянников
	допустить
	ценовая заявка
	
	
	


Ответственное лицо: 

______________________________________ С. П. Колпаков

Председатель (председательствующий заместитель председателя)
Приложение №3 к протоколу №57 от 04.07.2006г.

цены поставщиков продуктов питания для учреждений образования и здравоохранения Калининского района

	№

п.


	Наименование продуктов


	условия поставки
	единица

изм.
	Суммарная квартальная потребность
	Цена ОАО НМК
	Цена 

ООО ТД «Новосибхолод»
	Цена МУП «Комбинат питания»
	Цена  ООО «Сибагропромснаб»
	ИП Овсянников

	
	
	
	
	в ед. изм.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	12

	
	Группа №1
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Мясо и мясные продукты, колбасные изделия
	 
	 
	
	 
	
	 
	 
	 

	1.1
	Крупнокусковые полуфабрикаты из говядины, мясо бескостное
	весовой промзабой
	кг
	2700
	 160,00
	147,00
	 160,00
	 160,00
	 160,00

	1.2
	мясо на кости 1 категории (тазобедренная часть), cодержание кости не более 26,4%, распиленное.
	весовой промзабой
	кг
	8060
	 118,00
	110,00
	 120,00
	 120,00
	 120,00

	1.3
	Печень говяжья, Россия
	весовой промзабой
	кг
	3155
	 99,00
	94,00
	 99,00
	 98,00
	 99,00

	1.4
	Сосиски молочные
	в/сорт, весовой
	кг
	1740
	 98,00
	103,00
	 107,80
	 106,00
	 107,80

	1.5
	колбаса вареная "Докторская"
	весовой в/сорт
	кг
	410
	 118,00
	125,00
	 130,00
	 128,00
	 130,00

	1.6
	колбаса полукопченая "Славянская"
	весовой в/сорт
	кг
	150
	 131,00
	125,00
	 148,50
	 147,00
	 148,50


	№

п.


	Наименование продуктов


	условия поставки
	единица

изм.
	Суммарная квартальная потребность
	Цена МУП «Комбинат питания»
	Цена  ООО «Сибагропромснаб»

	
	
	
	
	в ед. изм.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Группа №2
	
	
	
	
	

	2.
	Молоко и молочные продукты
	 
	 
	
	 
	 

	2.1
	Кефир
	тетрапак 1 литр 2,5%
	шт.
	7601
	 16,42
	 16,30

	2.2
	Снежок
	тетрапак 0,5 литра 2,5%
	шт.
	3287
	 12,55
	 12,40

	2.3
	Йогурт
	тетрапак 0,5 литра 2,5%
	шт.
	4931
	 15,83
	 15,70

	2.4
	Молоко сухое
	весовое, 25%
	кг
	3705
	 75,00
	 74,50

	2.5
	Молоко сгущенное
	1 банка 380 гр. ГОСТ1833
	шт.
	7740
	 22,44
	 22,30

	2.6
	Творог весовой
	5%
	кг
	7740
	78,50
	78,00

	2.6
	Сыр "Голландский"
	весовой 45%
	 кг.
	1039
	 115,00
	 114,00

	3
	Яйцо куриное
	 
	 
	
	 
	 

	3.1
	Яйцо куриное
	1 категории
	дес.шт.
	6688
	 19,80
	 19,70

	4
	Пищевые жиры
	 
	 
	
	 
	 

	4.1
	Масло подсолнечное рафинированное "Филевское", "Отменное"
	1 бутылка, 1л
	шт
	2360
	 39,00
	 38,00

	4.2
	Масло сливочное фасованное 
	72,5% 1 пачка, 180 грамм, пергамент
	пач.
	22212
	 15,80
	 15,70

	5
	Крупы, специи
	 
	 
	
	 
	 

	5.1
	Гречневая ядрица
	1 сорт
	кг
	1866
	 21,20
	 21,00

	5.2
	Манная
	1 сорт
	кг
	1272
	 11,00
	 10,80

	5.3
	Овсянная "Геркулес"
	1 сорт
	кг
	981
	 15,00
	 14,80

	5.4
	Пшено шлифованное
	1 сорт
	кг
	1113
	 16,50
	 16,30

	5.5
	Рис круглый шлифованный
	1 сорт
	кг
	2970
	 22,00
	 21,80

	5.6
	Горох лущеный
	1 сорт
	кг
	1050
	 13,00
	 12,80

	5.7
	Крупа перловая
	1 сорт
	кг
	1038
	 11,50
	 11,30

	5.8
	Фасоль
	1 сорт
	кг
	820
	38,00
	37,50

	5.9
	Крупа кукурузная
	1 сорт
	кг
	740
	 16,10
	 16,00

	5.10
	Макаронные изделия из муки в/с твердых сортов пшеницы
	весовой .
	кг
	3227
	 15,50
	 15,30

	6
	Прочие продукты
	 
	 
	
	 
	 

	6.1
	Мука пшеничная
	весовой, в/с
	кг
	5875
	 12,62
	 12,50

	6.2
	Крахмал картофельный
	весовой кг.
	кг
	295
	 42,40
	 42,20

	6.3
	Сахар песок
	весовой кг.
	кг
	11550
	 26,00
	 25,80

	6.4
	Соль поваренная пищевая, йодированная
	весовой кг.
	кг
	1637
	 7,70
	 7,50

	6.5
	Дрожжи сырые
	весовой кг.
	кг
	162,5
	 21,00
	 20,80

	6.6
	Лавровый лист
	Пачка 10гр. 
	шт.
	6150
	 2,15
	 2,15

	6.7
	Чай гранулированный
	в/с, пачка , 100гр.
	шт.
	296
	 6,85
	 6,85

	6.8
	Кофейный напиток "Золотой колос", «Ячменный»
	 Пачка 200 гр.
	шт.
	249,8
	 6,30
	 6,30

	6.9
	Какао
	 
	кг
	193,7
	 143,00
	 142,50

	7
	Кондитерские изделия
	 
	 
	
	 
	 

	7.1
	Повидло густое типа яблочного
	весовой кг.
	кг
	1143
	 35,50
	 35,30

	7.2
	Конфеты шоколадные типа "Ласточка"
	весовой кг.
	кг
	676
	88,00
	87,50

	7.3
	Печенье
	весовой кг.
	кг
	2680
	 46,00
	 45,50

	7.4
	Вафли
	весовой кг.
	кг
	1753
	 67,20
	 67,00

	8
	Консервированная продукция
	 
	 
	
	 
	 

	8.1
	Томат-паста сухих веществ 25%
	весовой ст.банка
	л
	470
	 29,30
	 29,10

	8.2
	Огурцы маринованные
	стеклобанка, 2л
	шт
	1038
	 51,50
	 51,30

	8.3
	Кукуруза консервированная
	ж/банка, 340г
	шт
	3755
	 20,40
	 20,20

	8.4
	Горошек зеленый консервиров.
	ж/банка, 420г
	шт
	4048
	 23,50
	 23,20

	8.5
	Консервы рыбные, сайра натуральная, б/масла
	ж/банка, 250г
	шт
	3383
	 20,60
	 20,40

	8.6
	Консервы рыбные, горбуша натуральная
	ж/банка, 245г
	шт
	3153
	 21,40
	 21,20

	8.7
	Консервы мясные
	ж/банка, 325г, в/с ГОСТ.
	шт
	19516
	 36,00
	 35,50

	8.8
	Сок в ассортименте "Моя семья"
	тетрапак, 1 литр
	шт
	10890
	 25,30
	 25,10

	8.9
	Сок в ассортименте
	стеклобанка, 3л
	шт
	1740
	 56,00
	 55,80

	9
	Сухофрукты
	 
	 
	
	 
	 

	9.1
	Изюм без косточек
	в/сорт, весовой 
	кг
	828
	 72,60
	 72,40

	9.2
	Курага 1 сорт
	весовой кг.
	кг
	843
	 90,20
	 90,00

	9.3
	Компотная смесь
	весовой кг.
	кг
	1091
	 38,50
	 38,30


Ответственное лицо: 

______________________________________ С. П. Колпаков

Председатель (председательствующий заместитель председателя)
